3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	28.07.2022
	№ 103

Об утверждении положения о порядке
Формирования, размещения и обеспечения
доступа к официальной информации о
деятельности органов местного самоуправления и
должностных лиц Шапкинского сельского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской области

На основании Федеральных законов от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Шапкинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, размещения и обеспечения доступа к официальной информации о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Шапкинского сельского поселения Тосненского муниципального района  Ленинградской области (приложение 1).
2. Утвердить Периодичность актуализации информации на официальном сайте органов местного самоуправления Шапкинского сельского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области  (приложение 2).
3. С момента вступления в силу настоящего решения, считать утратившим силу решение совета депутатов Шапкинского сельского поселения от 27.11.2012 № 34 « Об утверждении Положения о порядке обеспечения доступа к информации о деятельности совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.».
         4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава Шапкинского
сельского поселения                                                                      А.В. Соколов

[bookmark: _GoBack]